
 

 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________ 

Pirassununga, 19 de junho de 2019 | Ano 06 | Nº 071 
__________________________________________________________________ 

 

1 / 2 

ATOS OFICIAIS 
PODER EXECUTIVO 

 
SAEP 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 25/2019         
CONVITE Nº. 11/2019 
ENCERRAMENTO: 01 de julho de 2019– 
13h15 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 de 
julho de 2019 – 13H30 
OBJETO: A presente Licitação tem por 
objetivo a aquisição de Equipamentos de 
Segurança Individual – EPI´s, para os 
servidores da Autarquia, conforme  
ANEXO – I, que fica fazendo parte 
integrante do edital e que se encontra à 
disposição pelo site www.saep-
piras.com.br – ícone Licitações. 
Pirassununga, 19 de julho de 2019. 
Vivian C. F. M. Franco – Seção de 
Licitação. 
 
 

Seção de Licitação 

 
EDITAL RETIFICADO 

 

Edital: 50/19. Processo Administrativo: 
1673/19. Pregão Presencial: 42/19. 
Objeto: Registro de Preços de filmes para 
raio x e para mamografia, fixador e 
revelador radiológicos. O Edital será 
disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a 

partir do dia 20 de junho de 2019. Os 
envelopes deverão ser entregues às 
08:30 horas do dia 04 de julho de 2019, 
na Seção de Licitações. Pirassununga, 
19 de junho de 2019. Sandra R. Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação. 
 

EDITAL 

 

Edital: 68/19. Processo Administrativo: 
2495/19. Pregão Presencial: 58/19. 
Objeto: Registro de Preços de serviços 
funerários e de translado. O Edital será 
disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a 
partir do dia 20 de junho de 2019. Os 
envelopes deverão ser entregues às 
08:30 horas do dia 05 de julho de 2019, 
na Seção de Licitações. Pirassununga, 
19 de junho de 2019. Sandra R. Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação. 
 
 

Seção de Material 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNUNGA 
 

Processo Administrativo: 2540/19. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 
227/19. Artigo 24, Inciso IV da Lei 
8.666/93. Homologação e Ratificação: 
19/06/2019. Proponentes: 06 
(seis).Empresa adjudicada: DROGARIA 
PIRASSUNUNGA LTDA ME.  Valor: 
R$ 170,20 (cento e setenta reais e vinte 
centavos).  Empresa 
adjudicada:AMADOR S. MISTIERI 
JUNIOR ME.  Valor: R$ 2.936,88 (dois 
mil, novecentos e trinta e seis reais e 

http://www.saep-piras.com.br/
http://www.saep-piras.com.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/


 

 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________ 

Pirassununga, 19 de junho de 2019 | Ano 06 | Nº 071 
__________________________________________________________________ 

 

2 / 2 

oitenta e oito centavos). Empresa 
adjudicada: BUZELLI FARMA LTDA ME.  
Valor: R$ 5.241,34 (cinco mil, duzentos e 
quarenta e um reais e trinta e quatro 
centavos). Empresa adjudicada: 
DENISE PASSALONGO QUINTINO ME.  
Valor: R$ 311,00 (trezentos e onze reais). 
Empresa adjudicada:  KAIRO ALLEX 
INACIO TONIOLO EPP.  Valor: 
R$ 258,40 (duzentos e cinquenta e oito 
reais e quarenta  centavos).Objeto: 
aquisição de medicamentos para 
atendimento de diversas Ordens Judiciais. 

 
 
Processo Administrativo: 1231/19. 
Modalidade: Pregão Presencial n° 28/19. 
Termo Aditivo n° 166/19. Termo de 
Retificação a Ata de Registro de Preço 
n° 42/19. Compromitente: ACN 
TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA 
EPP  Retificação: fica retificado o objeto 
da Ata passando a ser: Registro de preço 
de serviço de fretamento de ônibus e 
micro-ônibus para o transporte de alunos 
E MONITORES DO PROJETO GURI, 
artesãos, CONSELHEIROS MUNICIPAIS, 
corporação Musical Pirassununguense, 
entidades inscritas na Semana Nenete 
para curso de capacitação e funcionários 
da S.M. De Cultura e Turismo em 
ATIVIDADES DIVERSAS. Assinatura: 
19/06/2019. Objeto:  registro de preço de 
serviço de fretamento de ônibus e micro-
ônibus para o transporte de alunos e 
monitores do Projeto Guri, artesãos, 
conselheiros municipais, Corporação 
Musical Pirassununguense, entidades 
inscritas na Semana Nenete para curso 

de capacitação e funcionários da S.M. De 
Cultura E Turismo em atividades diversas. 

 
Processo Administrativo: 2265/19. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 
219/19. Artigo 24, Inciso II da Lei 
8.666/93. Homologação e Ratificação: 
17/06/2019. Extrato de Contrato n° 
86/19. Contratada: CINTHIA GUELDINI 
RESTAURANTE. Proponentes: 03 (três). 
Valor: R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais). Assinatura: 18/06/19. 
Vigência:  12 (doze) meses contados da 
data de assinatura. Objeto: fornecimento 
de lanches para atletas da S.M. De 
Esportes. 

 
Processo Administrativo: 2543/19. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 
229/19. Artigo 24, Inciso IV da Lei 
8.666/93. Homologação e Ratificação: 
19/06/2019. Empresa adjudicada: 
WALTER LUIZ MODA ME Proponentes: 
03 (três). Valor: R$ 530,00  (quinhentos 
e trinta  reais) Objeto: aquisição de 
baterias para  veículo Trator Ford – 
prefixo 95. 

 
Processo Administrativo: 2605/19. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 
230/19. Artigo 24, Inciso IV da Lei 
8.666/93. Homologação e Ratificação: 
19/06/2019. Empresa adjudicada: 
WALTER LUIZ MODA ME. Proponentes: 
03 (três). Valor: R$ 1.008,00 (mil e oito 
reais) Objeto: aquisição de peças para 
manutenção de veículo GOL 1.6, prefixo 
228. ADEMIR ALVES LINDO – Prefeito 
Municipal. 


